
 
 
 
 

Resolución 52 de 2019                Página 1 de 11 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 52 DE 2019 

 
(                              ) 

 
“Por la cual se otorga la Matrícula Profesional y se expide la Tarjeta Profesional correspondiente” 

 
EL PRESIDENTE DEL CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS, 

 
En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas por la Ley 60 de 1981, el 
Decreto Reglamentario 2718 de 1984 y la Resolución No 1741 del 29 de abril de 2014 “Por medio de 
la cual se aprueba el Acuerdo 001 de 2014 del Consejo Profesional de Administración de Empresas” 
 

CONSIDERANDO  
 
Que el Consejo Profesional de Administración de Empresas fue creado por la Ley 60 de 1981 y 
reglamentado a través del Decreto 2718 de 1984 que en su artículo 11 establece que funcionará 
como un organismo adscrito al despacho del Ministro de Desarrollo Económico en la actualidad 
Ministerio de Comercio, Industria y Turismo. 
 
Que el referido Decreto Reglamentario establece que el Consejo Profesional de Administración de 
Empresas será presidido por el Ministro de Desarrollo Económico en la actualidad Ministro de 
Comercio, Industria y Turismo o, en su defecto, por su delegado personal. 
 
Que mediante la Resolución 747 del 24 de febrero de 2014 del Ministerio de Comercio, Industria y 
Turismo, se delegó en el Director de Productividad y Competitividad la representación del Ministro 
ante el Consejo Profesional de Administración de Empresas.  
 
Que mediante la Resolución 1641 del 27 de agosto de 2018 se nombró al Dr. Andrés Arévalo Pérez 
como Director de Productividad y Competitividad del Ministerio de Comercio, Industria y Turismo. 
 
Que la Ley 20 de 1988 estableció la equivalencia entre las profesiones de Administración de 
Empresas y Administración de Negocios, extendiendo a esta última la definición, actividades, 
requisitos, sanciones, matrícula, título, que por la Ley 60 de 1981 se establecen para los 
profesionales de la Administración de Empresas. 
 
Que el artículo cuarto de la Ley 60 de 1981 establece “Para ejercer la Profesión de Administrador de 
Empresas en el territorio de la República, se deberán llenar los siguientes requisitos: a) Título 
Profesional, expedido por Institución de Educación Superior aprobada por el Gobierno Nacional; b) 
Matrícula Profesional, expedida por el Consejo Profesional de Administración de Empresas.” 
 
Que el Decreto reglamentario en su artículo 21 consagra: “El certificado y la tarjeta son los 
documentos que habilitan y acreditan al Administrador de Empresas para el ejercicio legal de la 
profesión, al tenor de lo dispuesto por la Ley 60 de 1981 y del presente decreto…”  
 
Que el literal c) del artículo 9 de la ley 60 de 1981 faculta al Consejo Profesional de Administración de 
Empresas para expedir la matrícula a los profesionales que llenen los requisitos y fijar los derechos 
correspondientes. 



 
 
 
 

Resolución 52 de 2019                Página 2 de 11 
 

Que el artículo 19 párrafo 1 y 2 del Decreto 2718 de 1984 reglamenta: “Si la documentación 
presentada cumple los requisitos de que trata el artículo 17 del presente Decreto, el Consejo deberá 
expedir en el término de veinte (20) días hábiles, resolución motivada otorgando al interesado su 
matrícula profesional, con derecho a ejercer en todo el territorio nacional la profesión de 
Administrador de Empresas. 
 
Si la documentación presentada no cumple con los requisitos establecidos en el artículo 17 de este 
decreto, se requerirá al interesado para que aporte los que hagan falta; este requerimiento interrumpe 
el término que tiene el Consejo Profesional para decidir, el cual comenzará a correr una vez se hayan 
cumplido los requisitos en debida forma”. 
 
Que corresponde al Consejo Profesional de Administración de Empresas verificar que los 
documentos presentados por los solicitantes fueron expedidos por quienes lo certifican y que los 
hechos que constan en ellos son fidedignos.  
 
Que una vez revisada de manera integral las solicitudes de los administradores de empresas, 
administradores de negocios y demás denominaciones aplicables que a continuación se mencionan, 
se observa que las mismas reúnen el lleno de los requisitos legales establecidos para el otorgamiento 
de la matrícula profesional. 
 
No. Nombre 
0001 NEVER RODNEY ACEVEDO SANCHEZ 
0002 MARTHA CECILIA ACOSTA BOHORQUEZ 
0003 PAOLA DEL SOCORRO AGUADO CORENA 
0004 YORLENY VIVIANA AGUIRRE GRISALES 
0005 ANGELA JOHANA ALBORNOZ MARIN 
0006 KYARA NAYVITH ALMEIDA GAMARRA 
0007 MILLER  ANAYA SANCHEZ 
0008 SANDRA  JULIANA APONTE  MURILLO 
0009 JHAN CARLOS ARDILA QUINTANA 
0010 LEIDY VIVIANA AREVALO TOVAR 
0011 ANGIE ANDREA ARIAS SALAZAR 
0012 LUIS EDUARDO AROCA COBOS 
0013 ERIKA VIVIANA BARRIOS MARTINEZ 
0014 PEDRO NORBERTO BAUTISTA BUITRAGO 
0015 SEBASTIAN CAMILO BETANCOURT BONILLA 
0016 LEIDY  JOHANA  BOLIVAR CUESTA 
0017 JUAN CAMILO CABRERA DURAN 
0018 JUAN  CAMILO CALLEJAS TORO 
0019 GEORGINA CAROLINA CAMACHO MARTINEZ 
0020 JAVIER IGNACIO CARDENAS CARRILLO 
0021 JHURLEIDY ANDREA CARDONA OCAMPO 
0022 SHIRLEY YURANI CARREÑO SILVA 
0023 DIEGO JAVIER CARRILLO  
0024 LILIANA STELLA CARVAJAL RUEDA 
0025 BIBIANA CAROLINA CASTILLO MARIÑO 
0026 JOHAN DANIEL CASTILLO GALLO 
0027 GABRIELA  CASTILLO PAEZ 
0028 NASHLY DAYANNA CESPEDES BADILLO 
0029 TATIANA  CIFUENTES GAITAN 



 
 
 
 

Resolución 52 de 2019                Página 3 de 11 
 

0030 LAURA MILENA COBA ARDILA 
0031 ALEXANDER  COTACIO ACOSTA 
0032 NOHORA LILIANA CRUZ SALAZAR 
0033 MARIA EUGENIA ENRIQUEZ BRITO 
0034 YONY ANDRES ESPINOSA CRIALES 
0035 OSCAR JHONY ESPINOSA TOVAR 
0036 LINA MARCELA FERNANDEZ MESA 
0037 CARLOS MARIO GARCIA BEDOYA 
0038 LINDA GEORGETTE GARCIA RODRIGUEZ 
0039 VIVIANA  ANDREA GARCIA  MONJE 
0040 ANTONIO RAFAEL GIL GOMEZ 
0041 JESSICA MARIA  GIRALDO AGUDELO 
0042 CHRISTOPHER JEFFREY GOMEZ RUSSO 
0043 ISABEL MARIA GOMEZ ARROYO 
0044 DIANA CAROLINA GOMEZ SOLANO 
0045 RICARDO ALEXIS GOMEZ ESPINOSA 
0046 ALEJANDRO  GONZALEZ RESTREPO 
0047 JORGE IVAN GUERRA BULA 
0048 ELIZABETH  GUERRERO GOMEZ 
0049 ANGELA  MARIA GUERRERO REYES 
0050 CLAUDIA PATRICIA GUTIERREZ CARRILLO 
0051 RICARDO  GUTIERREZ ARDILA 
0052 GREIDYS VANESSA HENRIQUEZ RESTREPO 
0053 DANIEL FELIPE HERNANDEZ QUIROGA 
0054 INGRID SURLEY HERNANDEZ PALOMINO 
0055 JONATHAN  HOYOS CISNEROS 
0056 MARIA EUGENIA HOYOS MORALES 
0057 KEYLA  MARCELA  HOYOS REBOLLEDO 
0058 GLORIA  LORENA  JARA CUERVO 
0059 ADRIANA  JIMENEZ ARISTIZABAL 
0060 MARIAN ROSA JULIO MERCADO 
0061 ERIKA LILIANA JUNCA DIAZ 
0062 FATTEN  KHALIFAH GAMBOA 
0063 SANTIAGO  LEON LOPEZ 
0064 AURA MARIA LEON CARDENAS 
0065 VIVIANA ALEJANDRA LOPEZ SIERRA 
0066 NHORA ISLENY LOPEZ BENAVIDES 
0067 MARIA ALEJANDRA LOPEZ ROBAYO 
0068 JHONATHAN   LOZANO CANO 
0069 FLOR ESNEIDA MANCO DIAZ 
0070 LERNE VERONICA MANOSALVA HERNANDEZ 
0071 MARTHA AYDEE MANRIQUE SCARPETTA 
0072 KAREN JHIRLEY MARIN RODRIGUEZ 
0073 ADRIANA  MARQUEZ RIVILLAS 
0074 SAIRA LORENA MARTINEZ ROSERO 
0075 MIGUEL ANGEL MARTINEZ AGREDO 
0076 JENNIFFER CONSTANZA MAYORGA NARANJO 
0077 CHRISTIAN  ANDRES  MELO GOMEZ 
0078 RODRIGO  MELO FONSECA 
0079 OSVALDO  MEZA CARDALES 



 
 
 
 

Resolución 52 de 2019                Página 4 de 11 
 

0080 JUAN DAVID MOLINA PABON 
0081 SIGRID KATERIN MOLINA OSPINA 
0082 LILIANA  MONTAÑA  
0083 JESUS ARMANDO MONTES CONTRERAS 
0084 YISHLENI JOHANA MORALES BELTRAN 
0085 CAROL TATIANA MORENO GUTIERREZ 
0086 DANIEL ERNESTO MOSQUERA JURADO 
0087 MIGUEL ANTONIO MURCIA SILVA 
0088 ALEJANDRO JOSE NARVAEZ ARTEAGA 
0089 DIEGO MAURICIO NAVAS SOLANO 
0090 GLORIA BEATRIZ NOGUERA CAICEDO 
0091 LEIDY CAROLINA OLIVARES  
0092 DANIEL ANDRES OLIVEROS GONZALEZ 
0093 ESMERALDA  OLMOS  ORTIZ 
0094 JOSE EDUARDO ORTEGA LOMBANA 
0095 FANY PATRICIA ORTIZ GUERRERO 
0096 GELVER  DUBAN PALACIO RAMIREZ 
0097 ANGELICA  PATRICIA PALLARES BARRANCO 
0098 MARIA TORCOROMA PALLARES RINCON 
0099 DIOSELINA MARIA PATRON CHADID 
0100 ANGY VANESSA PELAEZ ROZO 
0101 MARILYN GISELLA PEREZ ROMERO 
0102 SANDRA NIXLENA PINILLA VELANDIA 
0103 JEIMMY JOHANNA PINTO MATEUS 
0104 MARIA PAULA PUERTO SIERRA 
0105 LUIS FERNANDO QUICENO BEDOYA 
0106 OSCAR JAVIER QUINTERO RESTREPO 
0107 LEYDI MARIA RAMIREZ MARIN 
0108 LEIDY MARIANA RENDON ORTIZ 
0109 ANA MARIA RENDON MESA 
0110 JUAN SEBASTIAN RENGIFO TAPIERO 
0111 JORGE ENRIQUE  RIOS SIERRA 
0112 JEIMMY ALEJANDRA ROBLES MOGOLLON 
0113 DAYANA ALEXANDRA RODRIGUEZ ROJAS 
0114 MARIA DEL PILAR RODRIGUEZ ARIAS 
0115 JOHANA STELLA RODRIGUEZ ALFONSO 
0116 OLGA MARCELA ROJAS ACOSTA 
0117 LINCY PAOLA ROMERO PARRADO 
0118 CARLOS HUMBERTO ROSERO CALDERON 
0119 MONICA ROCIO RUIZ SUAREZ 
0120 DIEGO FERNANDO RUIZ CACERES 
0121 CRISTIAN HERNAN SANCHEZ SANDOVAL 
0122 GERMAN  SANDOVAL GUEVARA 
0123 ESTEFANY YOMAR  SEPULVEDA GARCIA 
0124 DUVER JEYIN SOLIS YAÑEZ 
0125 MARIA  CAMILA SUAREZ TOLOZA 
0126 JEIDY KATHERINE TELLEZ MUÑOZ 
0127 HENRY  TORRES MANZANO 
0128 DIEGO  ARMANDO  TRIVIÑO VARGAS  
0129 DANIELA MARCELA URICOCHEA GILL 



 
 
 
 

Resolución 52 de 2019                Página 5 de 11 
 

0130 INGRID CAROLINA URREA SOLANO 
0131 JUAN  CARLOS VALDERRAMA CRUZ 
0132 SILVIA JULIANA  VARGAS  MARTINEZ  
0133 GINA PAOLA VARGAS AVELLANEDA 
0134 JHON EVER VASQUEZ HOYOS 
0135 GUSTAVO  VELEZ RONDON 
 
Que, en virtud de lo anterior, el Consejo Profesional de Administración de Empresas, 

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar la Matrícula Profesional y expedir la correspondiente Tarjeta 
Profesional a los siguientes profesionales: 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

1 
NEVER RODNEY ACEVEDO 
SANCHEZ 

71334039 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
MARIA CANO 

125041 

2 
MARTHA CECILIA ACOSTA 
BOHORQUEZ 

20887355 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

125042 

3 
PAOLA DEL SOCORRO 
AGUADO CORENA 

45539628 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
TECNOLOGICO COMFENALCO - 
CARTAGENA 

125043 

4 
YORLENY VIVIANA AGUIRRE 
GRISALES 

1120354863 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
DEL CARIBE - CECAR 

125044 

5 
ANGELA JOHANA ALBORNOZ 
MARIN 

1033679821 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR 
DE CUNDINAMARCA 

125045 

6 
KYARA NAYVITH ALMEIDA 
GAMARRA 

1140819809 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL 
CARIBE 

125046 

7 MILLER  ANAYA SANCHEZ 76292808 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 125047 

8 
SANDRA  JULIANA APONTE  
MURILLO 

1098786906 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
BUCARAMANGA - UNAB 

125048 

9 
JHAN CARLOS ARDILA 
QUINTANA 

1098805336 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
BUCARAMANGA - UNAB 

125049 

10 
LEIDY VIVIANA AREVALO 
TOVAR 

53047822 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

125050 

11 
ANGIE ANDREA ARIAS 
SALAZAR 

1214721030 UNIVERSIDAD EAFIT 125051 

12 LUIS EDUARDO AROCA COBOS 1030571203 UNIVERSIDAD DE LA SALLE 125052 

13 
ERIKA VIVIANA BARRIOS 
MARTINEZ 

33310689 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

125053 

14 
PEDRO NORBERTO BAUTISTA 
BUITRAGO 

1024488742 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

125054 

15 
SEBASTIAN CAMILO 
BETANCOURT BONILLA 

1121945787 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

125055 

16 
LEIDY  JOHANA  BOLIVAR 
CUESTA 

1096201010 
UNIDADES TECNOLOGICAS DE 
SANTANDER 

125056 



 
 
 
 

Resolución 52 de 2019                Página 6 de 11 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

17 
JUAN CAMILO CABRERA 
DURAN 

1151949543 UNIVERSIDAD EAFIT 125057 

18 JUAN  CAMILO CALLEJAS TORO 3399652 
UNIVERSIDAD CATOLICA LUIS 
AMIGO 

125058 

19 
GEORGINA CAROLINA 
CAMACHO MARTINEZ 

1121713171 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

125059 

20 
JAVIER IGNACIO CARDENAS 
CARRILLO 

17343920 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
DEL META 

125060 

21 
JHURLEIDY ANDREA CARDONA 
OCAMPO 

1088331499 UNIVERSIDAD LIBRE 125061 

22 
SHIRLEY YURANI CARREÑO 
SILVA 

1065577558 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

125062 

23 DIEGO JAVIER CARRILLO  79878679 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR 
DE CUNDINAMARCA 

125063 

24 
LILIANA STELLA CARVAJAL 
RUEDA 

52298530 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

125064 

25 
BIBIANA CAROLINA CASTILLO 
MARIÑO 

1019084720 UNIVERSIDAD DE LA SABANA 125065 

26 
JOHAN DANIEL CASTILLO 
GALLO 

80236018 UNIVERSIDAD DE LA SALLE 125066 

27 GABRIELA  CASTILLO PAEZ 20933367 
UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA - UDEC 

125067 

28 
NASHLY DAYANNA CESPEDES 
BADILLO 

1098806423 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
BUCARAMANGA - UNAB 

125068 

29 TATIANA  CIFUENTES GAITAN 1016025365 UNIVERSIDAD EAN 125069 

30 LAURA MILENA COBA ARDILA 1045721519 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL 
CARIBE 

125070 

31 ALEXANDER  COTACIO ACOSTA 79640502 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

125071 

32 
NOHORA LILIANA CRUZ 
SALAZAR 

39570725 
CORPORACION UNIVERSIDAD 
PILOTO DE COLOMBIA 

125072 

33 
MARIA EUGENIA ENRIQUEZ 
BRITO 

42096892 
UNIVERSIDAD CATOLICA DE 
PEREIRA 

125073 

34 
YONY ANDRES ESPINOSA 
CRIALES 

6253920 UNIVERSIDAD DEL VALLE 125074 

35 
OSCAR JHONY ESPINOSA 
TOVAR 

1144083008 
INSTITUCION UNIVERSITARIA 
ANTONIO JOSE CAMACHO - 
UNIAJC 

125075 

36 
LINA MARCELA FERNANDEZ 
MESA 

1113667721 
UNIVERSIDAD SANTIAGO DE 
CALI 

125076 

37 
CARLOS MARIO GARCIA 
BEDOYA 

16054412 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
MARIA CANO 

125077 

38 
LINDA GEORGETTE GARCIA 
RODRIGUEZ 

1096225338 
UNIVERSIDAD DE 
INVESTIGACION Y DESARROLLO 
- UDI 

125078 



 
 
 
 

Resolución 52 de 2019                Página 7 de 11 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

39 
VIVIANA  ANDREA GARCIA  
MONJE 

1082214880 UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA 125079 

40 ANTONIO RAFAEL GIL GOMEZ 1020751419 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 
GRANADA 

125080 

41 
JESSICA MARIA  GIRALDO 
AGUDELO 

1037579363 
UNIVERSIDAD CATOLICA LUIS 
AMIGO 

125081 

42 
CHRISTOPHER JEFFREY 
GOMEZ RUSSO 

1096190969 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

125082 

43 ISABEL MARIA GOMEZ ARROYO 1103101580 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
DEL CARIBE - CECAR 

125083 

44 
DIANA CAROLINA GOMEZ 
SOLANO 

1023860364 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL 
AREA ANDINA 

125084 

45 
RICARDO ALEXIS GOMEZ 
ESPINOSA 

1090453802 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER 

125085 

46 
ALEJANDRO  GONZALEZ 
RESTREPO 

1020803341 UNIVERSIDAD DE LOS ANDES 125086 

47 JORGE IVAN GUERRA BULA 1069496163 UNIVERSIDAD DE SUCRE 125087 

48 
ELIZABETH  GUERRERO 
GOMEZ 

1061019677 
INSTITUCION UNIVERSITARIA 
COLEGIO MAYOR DEL CAUCA 

125088 

49 
ANGELA  MARIA GUERRERO 
REYES 

52058087 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 
GRANADA 

125089 

50 
CLAUDIA PATRICIA GUTIERREZ 
CARRILLO 

52816841 
UNIVERSIDAD INTERAMERICANA 
DE PUERTO RICO, PUERTO RICO 

125090 

51 RICARDO  GUTIERREZ ARDILA 1102356153 
UNIDADES TECNOLOGICAS DE 
SANTANDER 

125091 

52 
GREIDYS VANESSA 
HENRIQUEZ RESTREPO 

1065821594 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 125092 

53 
DANIEL FELIPE HERNANDEZ 
QUIROGA 

1019034099 
UNIVERSIDAD EXTERNADO DE 
COLOMBIA 

125093 

54 
INGRID SURLEY HERNANDEZ 
PALOMINO 

1095817326 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
DE CIENCIA Y DESARROLLO - 
UNICIENCIA 

125094 

55 JONATHAN  HOYOS CISNEROS 87062567 UNIVERSIDAD DE NARIÑO 125095 

56 
MARIA EUGENIA HOYOS 
MORALES 

1067872540 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
DEL CARIBE - CECAR 

125096 

57 
KEYLA  MARCELA  HOYOS 
REBOLLEDO 

1082953638 UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA 125097 

58 
GLORIA  LORENA  JARA 
CUERVO 

1073534468 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 
GRANADA 

125098 

59 
ADRIANA  JIMENEZ 
ARISTIZABAL 

31570050 UNIVERSIDAD LIBRE 125099 

60 MARIAN ROSA JULIO MERCADO 37293188 UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA 125100 

61 ERIKA LILIANA JUNCA DIAZ 1032490659 UNIVERSIDAD DE LA SALLE 125101 



 
 
 
 

Resolución 52 de 2019                Página 8 de 11 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

62 FATTEN  KHALIFAH GAMBOA 1095810417 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
BUCARAMANGA - UNAB 

125102 

63 SANTIAGO  LEON LOPEZ 1039467786 
INSTITUCION UNIVERSITARIA  
SALAZAR Y HERRERA 

125103 

64 AURA MARIA LEON CARDENAS 52785191 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

125104 

65 
VIVIANA ALEJANDRA LOPEZ 
SIERRA 

1109068353 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

125105 

66 
NHORA ISLENY LOPEZ 
BENAVIDES 

27361919 
INSTITUTO TECNOLOGICO DEL 
PUTUMAYO 

125106 

67 
MARIA ALEJANDRA LOPEZ 
ROBAYO 

1121918830 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

125107 

68 JHONATHAN   LOZANO CANO 1130660666 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR 

125108 

69 FLOR ESNEIDA MANCO DIAZ 43780839 
INSTITUCION UNIVERSITARIA 
ESCOLME 

125109 

70 
LERNE VERONICA MANOSALVA 
HERNANDEZ 

1102374827 
UNIDADES TECNOLOGICAS DE 
SANTANDER 

125110 

71 
MARTHA AYDEE MANRIQUE 
SCARPETTA 

52979063 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

125111 

72 
KAREN JHIRLEY MARIN 
RODRIGUEZ 

1007434421 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

125112 

73 ADRIANA  MARQUEZ RIVILLAS 43641494 
INSTITUCION UNIVERSITARIA  
SALAZAR Y HERRERA 

125113 

74 
SAIRA LORENA MARTINEZ 
ROSERO 

1006841943 UNIVERSIDAD DEL QUINDIO 125114 

75 
MIGUEL ANGEL MARTINEZ 
AGREDO 

81740977 
UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA - UDEC 

125115 

76 
JENNIFFER CONSTANZA 
MAYORGA NARANJO 

1019030362 
UNIVERSIDAD DE BOGOTA 
JORGE TADEO LOZANO 

125116 

77 
CHRISTIAN  ANDRES  MELO 
GOMEZ 

1014232888 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
MONSERRATE 

125117 

78 RODRIGO  MELO FONSECA 79133032 UNIVERSIDAD ANTONIO NARIÑO 125118 

79 OSVALDO  MEZA CARDALES 3800948 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
ANTONIO JOSE DE SUCRE - 
CORPOSUCRE 

125119 

80 JUAN DAVID MOLINA PABON 94479233 
UNIVERSIDAD EXTERNADO DE 
COLOMBIA 

125120 

81 
SIGRID KATERIN MOLINA 
OSPINA 

1022977391 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR 
DE CUNDINAMARCA 

125121 

82 LILIANA  MONTAÑA  26433330 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

125122 

83 
JESUS ARMANDO MONTES 
CONTRERAS 

1073820444 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

125123 



 
 
 
 

Resolución 52 de 2019                Página 9 de 11 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

84 
YISHLENI JOHANA MORALES 
BELTRAN 

1121898670 UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 125124 

85 
CAROL TATIANA MORENO 
GUTIERREZ 

1121838793 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

125125 

86 
DANIEL ERNESTO MOSQUERA 
JURADO 

1023872674 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 125126 

87 
MIGUEL ANTONIO MURCIA 
SILVA 

1053840833 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

125127 

88 
ALEJANDRO JOSE NARVAEZ 
ARTEAGA 

1063165455 UNIVERSIDAD DEL SINU 125128 

89 
DIEGO MAURICIO NAVAS 
SOLANO 

1015426544 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 125129 

90 
GLORIA BEATRIZ NOGUERA 
CAICEDO 

27533435 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

125130 

91 LEIDY CAROLINA OLIVARES  52986511 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

125131 

92 
DANIEL ANDRES OLIVEROS 
GONZALEZ 

1143137752 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL 
CARIBE 

125132 

93 ESMERALDA  OLMOS  ORTIZ 35260566 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
DEL CARIBE - CECAR 

125133 

94 
JOSE EDUARDO ORTEGA 
LOMBANA 

80504908 UNIVERSIDAD DE LA SALLE 125134 

95 
FANY PATRICIA ORTIZ 
GUERRERO 

37005591 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

125135 

96 
GELVER  DUBAN PALACIO 
RAMIREZ 

1039460883 
INSTITUCION UNIVERSITARIA  
SALAZAR Y HERRERA 

125136 

97 
ANGELICA  PATRICIA 
PALLARES BARRANCO 

57434948 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

125137 

98 
MARIA TORCOROMA PALLARES 
RINCON 

60447871 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

125138 

99 
DIOSELINA MARIA PATRON 
CHADID 

64570434 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

125139 

100 ANGY VANESSA PELAEZ ROZO 1031138089 UNIVERSIDAD EL BOSQUE 125140 

101 
MARILYN GISELLA PEREZ 
ROMERO 

1063135047 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

125141 

102 
SANDRA NIXLENA PINILLA 
VELANDIA 

52464819 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

125142 

103 
JEIMMY JOHANNA PINTO 
MATEUS 

52530874 
UNIVERSIDAD SERGIO 
ARBOLEDA 

125143 

104 MARIA PAULA PUERTO SIERRA 1037634472 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 125144 

105 
LUIS FERNANDO QUICENO 
BEDOYA 

7551776 
INSTITUCION UNIVERSITARIA 
EAM 

125145 



 
 
 
 

Resolución 52 de 2019                Página 10 de 11 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

106 
OSCAR JAVIER QUINTERO 
RESTREPO 

14839913 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR 

125146 

107 LEYDI MARIA RAMIREZ MARIN 39451635 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 125147 

108 
LEIDY MARIANA RENDON 
ORTIZ 

1096032485 UNIVERSIDAD DEL QUINDIO 125148 

109 ANA MARIA RENDON MESA 1128482500 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
MARIA CANO 

125149 

110 
JUAN SEBASTIAN RENGIFO 
TAPIERO 

1061786617 
INSTITUCION UNIVERSITARIA 
COLEGIO MAYOR DEL CAUCA 

125150 

111 JORGE ENRIQUE  RIOS SIERRA 73201460 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 125151 

112 
JEIMMY ALEJANDRA ROBLES 
MOGOLLON 

1022343119 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

125152 

113 
DAYANA ALEXANDRA 
RODRIGUEZ ROJAS 

1016060784 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
PANAMERICANA - 
UNIPANAMERICANA 

125153 

114 
MARIA DEL PILAR RODRIGUEZ 
ARIAS 

30324381 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 125154 

115 
JOHANA STELLA RODRIGUEZ 
ALFONSO 

53074355 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

125155 

116 
OLGA MARCELA ROJAS 
ACOSTA 

1018437744 
UNIVERSIDAD EXTERNADO DE 
COLOMBIA 

125156 

117 
LINCY PAOLA ROMERO 
PARRADO 

1120871912 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
DEL CARIBE - CECAR 

125157 

118 
CARLOS HUMBERTO ROSERO 
CALDERON 

14704217 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

125158 

119 MONICA ROCIO RUIZ SUAREZ 52321836 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR 
DE CUNDINAMARCA 

125159 

120 
DIEGO FERNANDO RUIZ 
CACERES 

1057583717 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - 
UPTC 

125160 

121 
CRISTIAN HERNAN SANCHEZ 
SANDOVAL 

1070957558 
ESCUELA DE COMUNICACIONES 
MILITARES 

125161 

122 GERMAN  SANDOVAL GUEVARA 1032409559 UNIVERSIDAD DE LA SALLE 125162 

123 
ESTEFANY YOMAR  
SEPULVEDA GARCIA 

1095819625 
UNIDADES TECNOLOGICAS DE 
SANTANDER 

125163 

124 DUVER JEYIN SOLIS YAÑEZ 94506274 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

125164 

125 
MARIA  CAMILA SUAREZ 
TOLOZA 

1064119177 UNIVERSIDAD DEL NORTE 125165 

126 
JEIDY KATHERINE TELLEZ 
MUÑOZ 

1053330082 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

125166 

127 HENRY  TORRES MANZANO 79276408 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
TECNOLOGICO COMFENALCO - 
CARTAGENA 

125167 



 
 
 
 

Resolución 52 de 2019                Página 11 de 11 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

128 
DIEGO  ARMANDO  TRIVIÑO 
VARGAS  

1013606067 UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA 125168 

129 
DANIELA MARCELA 
URICOCHEA GILL 

1048215552 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL 
CARIBE 

125169 

130 
INGRID CAROLINA URREA 
SOLANO 

1092354454 UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 125170 

131 
JUAN  CARLOS VALDERRAMA 
CRUZ 

1077842719 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 
GRANADA 

125171 

132 
SILVIA JULIANA  VARGAS  
MARTINEZ  

1098718813 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

125172 

133 
GINA PAOLA VARGAS 
AVELLANEDA 

52272206 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

125173 

134 JHON EVER VASQUEZ HOYOS 1040355188 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

125174 

135 GUSTAVO  VELEZ RONDON 80761222 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

125175 

 
Para habilitar el ejercicio profesional de Administrador de Empresas y/o Administrador de Negocios 
en el territorio de la República de Colombia, en los términos de la Ley 60 de 1981, la Ley 20 de 1988 
y el Decreto Reglamentario 2718 de 1984. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: En consecuencia, inscríbase a los solicitantes en el libro de registro de 
matrículas profesionales y expídanse los correspondientes certificados al tenor del artículo 20 del 
Decreto 2718 de 1984.  
 
ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dada en Bogotá, D.C., el  
 
 
 
 
 
 

  


